
                                                                                   
            Prefettura di Siracusa                 A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O 

                                                                  Direzione Regionale Sicilia 
 

  
Bando di gara                                                                                                                                             Pagina 1 di 2 
 

PROCEDURA  APERTA  PER  L’AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZI O  DI  RECUPERO, CUSTODIA 
E ACQUISTO DEI VEICOLI OGGETTO DEI PROVVEDIMENTI DI  SEQUESTRO 
AMMINISTRATIVO,  FERMO  O  CONFISCA  AI  SENSI  DEL L’ARTICOLO 214-BIS DEL           
D. LGS. N. 285/92 – AMBITO  TERRITORIALE  PROVINCIA LE  DI  SIRACUSA. 

 
BANDO DI GARA 

 
C.I.G.  84617454DF  

 
Amministrazioni Aggiudicatrici: 

• Prefettura di Siracusa - Ufficio Territoriale del Governo, Piazza Archimede, 15 – c.a.p. 96100 
Siracusa - Telefono: 0931-729111; pec: protocollo.prefsr@pec.interno.it;   Indirizzo Internet: 
www.prefettura.it/siracusa; 

• Agenzia del Demanio – Direzione Regionale Sicilia, Piazza Marina – Salita Intendenza 2, 
90133 Palermo; Telefono: 091.7495451 – 091.7495423; pec: 
dre_Sicilia@pce.agenziademanio.it;   Indirizzo internet:  www.agenziademanio.it  

• Bando di gara, disciplinare e relativi allegati son o disponibili presso:  
www.prefettura.it/siracusa  alla sezione  “Bandi di gara e concorsi”   e   www.agenziademanio.it   
alla sezione  “Gare e Aste_Forniture e Altri Servizi". 

Oggetto dell’appalto: Affidamento del servizio di recupero, custodia e acquisto dei veicoli oggetto 
dei provvedimenti di sequestro amministrativo, fermo o confisca ai sensi dell’articolo 214-bis del 
D.lgs. n. 285/92 nell’ambito territoriale provinciale di Siracusa. 

CPV (Vocabolario Comune per gli Appalti):  50118100 

NUTS (Nomenclatura delle Unità Territoriali per le Statistiche): ITG1 

Ammissibilità di varianti: NO 

Quantità o Entità dell’appalto: valore indicativo triennale €. 211.640,00 
(duecentoundicimilaseicentoquaranta/00)  oltre  I.V.A. 

Durata dell’appalto: 36 mesi  dalla data di rilascio al custode acquirente, da parte delle Stazioni 
appaltanti, delle credenziali di accesso al sistema informatizzato di trasmissione dei dati (SIVES). 
Possibilità di proroga: come da disciplinare di gara (punto VI). 

Informazione sui rinnovi:  l’appalto non è soggetto a rinnovo. 

Soggetti ammessi alla gara e requisiti  richiesti: informazioni contenute nel disciplinare di gara. 

Cauzioni e garanzie richieste:  Informazioni contenute nel disciplinare di gara. 

Tipo di procedura:  aperta. 

Criterio di aggiudicazione:  offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri indicati nel 
disciplinare di gara. 

Termine per la ricezione delle domande di partecipa zione e apertura delle offerte:  

La presentazione, l’apertura e l’analisi delle offerte saranno gestite (nel rispetto delle disposizioni di 
cui al D.Lgs.  n. 82/2005) mediante l'utilizzazione di un Sistema informatico di e-Procurement in 
modalità  ASP (Application Service Provider) predisposto dal M.E.F., e reso disponibile da Consip 
S.p.A. sul sito internet  www.acquistinretepa.it: 
• Termine di ricezione delle domande di partecipazione – Data:  27.11.2020  -  Ora: 12:00 
• Apertura delle offerte – Data:  30.11.2020  -  Ora: 10:00 



                                                                                   
            Prefettura di Siracusa                 A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O 

                                                                  Direzione Regionale Sicilia 
 

  
Bando di gara                                                                                                                                             Pagina 2 di 2 
 

I partecipanti potranno assistere a tali fasi esclusivamente collegandosi da remoto al Sistema 
Informatico sopra richiamato. 

Lingua utilizzabile per la presentazione della doma nda di partecipazione:  italiano. 

Periodo minimo durante il quale l’offerente è vinco lato alla propria offerta: 270 giorni dal 
termine ultimo stabilito per il ricevimento delle offerte. 

Informazioni complementari : Determina a contrarre “congiunta” delle due Stazioni Appaltanti          
n.  61799   e  n.  13817   del 20.10.2020. 

Responsabile del Procedimento : il Responsabile del procedimento è il Dott. Santino Salvatore 
CILIO, Funzionario Economico-Finanziario della Prefettura di  Siracusa - U.T.G.. 

Direttori dell’esecuzione del contratto: I Direttori dell’esecuzione del contratto sono: 

• il Dirigente pro tempore dell’Area III - Applicazione del Sistema Sanzionatorio Amministrativo, 
affari legali, contenzioso e rappresentanza in giudizio della Prefettura di  Siracusa - U.T.G.; 

• il Funzionario designato dall’Agenzia del Demanio – Direzione Regionale Sicilia di Palermo. 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Sicilia - Sezione staccata di Catania. 

Presentazione di ricorsi:  eventuali ricorsi potranno essere presentati, ai sensi dell’art. 120, 
comma 2-bis, c.p.a., nel termine di 30 giorni decorrenti dal momento in cui l’atto lesivo, corredato 
di motivazione, viene reso in concreto disponibile, ai sensi dell'articolo 29, comma 1, del D.L.gs. 
50/2016, ovvero entro 30 giorni dalla ricezione delle comunicazioni di cui all’art. 76, comma 5, del 
D.Lgs. 50/2016 innanzi al TAR Sicilia – Sezione staccata di Catania. 

 

 
 per la Prefettura  (*) 

Il  Prefetto 
(Scaduto) 

  
per  La Direzione Regionale Sicilia 

  dell’Agenzia del Demanio   (*)                                 
Il Direttore Regionale 

(Vittorio Vannini) 
 

 

(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 


